
Strana 1 

 
Zápis z jednání 8.VH AZŠ ČR 

 
Termín:   15.11.2002 – 16.11.2002 
Místo konání:  Plzeň 
Přítomni:   Účastníci dle prezenční listiny, hosté dle prezenční listiny hostů. 
 
 
Pátek 15.11.2002 
 
1. Slavnostní zahájení 8.VH AZŠ ČR  
§ Jednání zahájil prezident AZŠ ČR  Karel Bárta.  
§ Jednání VH AZŠ ČR se zúčastnili hosté: PaedDr.Jaroslav Műllner - náměstek ministryně školství, 

PaedDr. Zdeněk Oulík - vedoucí odboru školství Krajského úřadu Plzeňského kraje, Ing. Radoslav 
Kozák – ředitel Úřadu služeb obyvatelstvu MMP, Ing.Dagmar Škubalová – vedoucí odboru školství 
MMP, Ing. Marie Kalábová – ústřední školní inspektorka, PhDr.Jaroslav Jeřábek – ředitel VÚP, 
Ing.Zdeněk Svoboda-ředitel sekce SIPVZ na MŠMT ČR, RNDr.Jiří Cais – ředitel PC Plzeň, Zdeněk 
Brotánek – ředitel SOU, Zdeněk Kolínský – Unie rodičů,    

§ Součástí zahájení bylo vystoupení pěveckého sboru „Sluníčka“ z 15.ZŠ v Plzni.  
 

2. Organizační záležitosti 
§ Organizační pokyny vydala účastníkům H.Stýblová. 
§ Schválení programu 8. VH AZŠ ČR. 
§ Volba návrhové komise. 
§ Volba volební komise. 
§ H.Stýblová poděkovala za pomoc školám po povodních. 
§ Vydány pokyny k přípravě voleb. 

 
3. Diskusní forum k aktuálním otázkám školství 
§ Náměstek ministryně školství p. Jaroslav Műllner informoval o: 
Ø stavu projednávání státního rozpočtu,  
Ø hlavních prioritách navrhovaného rozpočtu pro školství, 
Ø záměrech MŠMT ČR v legislativní oblasti, 
Ø problematice realizace SIPVZ a záměrech MŠMT v této oblasti, 
Ø postavení MŠMT ČR po reformě veřejné správy, 
Ø problematice platů v regionálním školství v roce 2003, 
Ø problematice kariérního růstu, 
Ø problematice ověřování RVP.  

§ Ředitel VÚP p.Jaroslav Jeřábek informoval o: 
Ø současném stavu ověřování RVP,  
Ø problematice zavádění RVP do praxe (proces schvalování, návaznost na ostatní RVP, součinnost 

s VŠ), 
§  Proběhla diskuse.  

 
 
 
Sobota 16.11.2002 
 

1. Vnitroasociační záležitosti I. 
 
§ Představení kandidátů na členy rady AZŠ ČR 
§ Informace volební komise ke způsobu provedení voleb do rady AZŠ ČR. 

 
2. Vystoupení ústřední školní inspektorky (Ing.Marie Kalábová)  

 
§ Vliv změn v legislativě na činnost ČŠI. 
§ Nové úkoly ČŠI-provádění kontrol podle zákona č.320/2001 Sb.   
§ Příprava nové metodiky práce ČŠI.  
§ Informace o zjištěních ČŠI na ZŠ za školní rok 2001/2002.  

 
 
 



Strana 2 

3. Internet do škol (Ing.Zdeněk Svoboda – ředitel sekce SIPVZ) 
 
§ Současný stav v jednotlivých projektech: 
§ Proškolování učitelů v rámci SIPVZ : 
Ø výběr školících středisek, 
Ø financování školení,   
Ø školení ICT koordinátorů 

§ Problémy spojené s realizací projektu 
§ Problémy s financováním projektu 
Ø stav, 
Ø příčiny, 
Ø předpoklad financování projektů v roce 2003, 

§ Integrace  
Ø problematika integrace stávajícího vybavení škol k síti v rámci INDOŠ,  
Ø možnosti doplnění stávajícího vybavení dalším hardwarem, 

§ Problematika  „červených“ škol – možnosti řešení. 
§ Potřeba zjištění skutečného stavu v realizaci SIPVZ:  
Ø inspekce zaměřené na zjištění stavu a využívání INDOŠ na školách, 
Ø informace ze škol o problémech se zaváděním, integrací a  využíváním.   

§ Diskuse k problematice SIPVZ. 
 

4. Vnitřní směrnice školy (Miroslav Hanzelka) 
 
§ Byly podány základní informace o povinných vnitřních směrnicích školy v právní subjektivitě, jejich 

obsahu, provázanosti a nezbytných náležitostech.  
§ Možnosti vytvoření dalších vnitřních směrnic.    
 
5. Vnitroasociační záležitosti II. 
 
§ Volební komise vyhlásila výsledky voleb do rady AZŠ ČR. 
 
6. Praktické dílny 

 
a) Vstup do právní subjektivity (Z.Souček a L.Formánková)  
§ Důležité kroky před vstupem do právní subjektivity-hlavní dokumenty. 
§ Základní problematika řízení školy s právní subjektivitou. 

 
b) Rámcový vzdělávací program (F.Tomášek, K. Bárta, J.Jeřábek) 
§ Informace o principech RVP. 
§ Problémy, se kterými se setkávají pilotní školy při práci na tvorbě školních vzdělávacích 

programů. 
 

7. Příspěvky hostů 
§ Vystoupení zástupců Unie rodičů (Z.Kolínský) 
§ Olympiáda dětí a mládeže (J.Blecha) 

 
 

8. Vnitroasociační záležitosti III. 
 
§ Seznámení členů s výsledky voleb prezidenta a viceprezidenta AZŠ ČR 
§ Zpráva o činnosti AZŠ ČR od 4.do 8.VH (K.Bárta). 
§ Čerpání rozpočtu na rok 2002. 
§ Návrh a schválení rozpočtu na rok 2003.  
§ Místo konání 9.VH AZŠ ČR 
§ Diskuse k projednávaným otázkám a návrhy stanovisek AZŠ ČR k problematice projednávané na VH. 
§ Zpráva dozorčí rady AZŠ ČR od 7.VH.   
§ Závěry z jednání 8.VH AZŠ ČR. 
§ Ukončení 8.VH AZŠ ČR 
 
Součástí 8.VH AZŠ ČR byly doprovodné kulturní a společenské akce a doprovodné prezentace firem – 
Škola za školou, PC Plzeň, ALFADUKT. 
 
 



Strana 3 

Závěry z 8.VH AZŠ ČR  
 
8.VH AZŠ ČR na svém jednání ve dnech 15. až 16.listopadu 2002: 
 
1. Zvolila:  
 
§ Návrhovou komisi ve složení: Jiří Bakončík, Eva Mikulecká, Taťána Šmigurová a František Tomášek.         
§ Volební komisi ve složení: Hana Adámková, Hana Bažantová, Milena Turková. 
§ Radu AZŠ ČR. Byli zvoleni: Karel Bárta, Jiří Bakončík, Hana Stýblová, Anton Ivánek, Lenka 

Formánková, Zdeněk Souček, Jana Štollová, Ivana Medřická a Jiří Daneš. 
 
2. Schválila: 
 

a) Počet členů rady na následující volební období na 9 členů 
b) Zprávu o činnosti od 4. do 8.VH AZŠ ČR. 
c) Zprávu dozorčí rady o hospodaření. 
d) Zprávu o činnosti v regionech. 
e) Regionální zástupce AZŠ ČR. 
f) Rozpočet na rok 2003 
g) Změnu výše úhrady členských příspěvků. Od 1.1.2003 budou členské příspěvky hrazeny ve výši: 

• fyzická osoba     500,- Kč 
• právnická osoba do 100 žáků    600,- Kč 
• právnická osoba nad 100 žáků  1000,- Kč 
• jiná právnická osoba   1000,- Kč  

 
 
3. Bere na vědomí: 
 
§ Informaci o zvoleni Karla Bárty prezidentem AZŠ ČR a zvoleni Hany Stýblové viceprezidentkou AZŠ 

ČR. 
§ Informace p.náměstka J.Mullnera o aktuálních otázkách regionálního školství, včetně informace o nové 

podobě školské legislativy – zákon o počátečním vzdělávání, dalším vzdělávání a o pedagogických 
pracovnících a informaci o potřebě novely vysokoškolského zákona ve vztahu k terciálnímu vzdělávání. 

§ Informaci p.náměstka J.Mullnera o tom, že při koncipování rozpočtu na přímé vzdělávací náklady 
regionálního školství, klade MŠMT ČR důraz na posílení postavení 2.stupně ZŠ a vyrovnání 
vzdělávacích příležitostí žáků 2.stupně a žáků na nižším stupni víceletých gymnázií. 

§ Informaci p.náměstka J.Můllnera o tom, že se MŠMT ČR bude intenzivně zabývat prosazením finanční 
realizace katalogu prací (nové členění tříd a stupňů), a to pro veřejnou správu obecně nebo speciálně 
pro školství. 

§ Informaci ÚŠI M.Kalábové o novele metodiky inspekční činnosti a vyčlenění finanční kontroly, jako 
samostatné části inspekční činnosti.. 

§ Informaci ÚŠI M.Kalábové o analýze výsledků inspekční činnosti na ZŠ ve školním roce 2001/2002. 
§ Průřezovou informaci o modelu Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, jako 

východiska pro tvorbu školních vzdělávacích programů na ZŠ. 
§ Otevřeně formulované problémy v oblasti zavádění SIPVZ do škol a nově formulované záměry, včetně 

jednotlivých kroků pro efektivní a urychlené dokončení projektu INDOŠ.    
§ Návrh na organizaci 9.VH AZŠ ČR v Rožnově pod  Radhoštěm v jarním termínu. 
§ Informaci o čerpání rozpočtu na rok 2002. 

 
4. Pověřuje: 
 
§ Radu AZŠ ČR k navázání spolupráce s Unií rodičů v oblasti propagace RVP.  
 

5. Ukládá 
 
§ J.Štollové aktualizovat informační leták AZŠ ČR. 

 
6. Zaujala stanoviska k projednávaným otázkám: 
 
§ AZŠ ČR přijala a podporuje kroky nového vedení sekce SIPVZ vedené Ing.Z.Svobodou, směřující 

k efektivnějšímu a hospodárnějšímu využití prostředků státu na tento projekt.  Současně s tím žádá 
respektovat v maximální míře potřeby škol z červené vlny,  které nejlépe znají své potřeby.  



Strana 4 

Uvítali bychom možnost redistribuovat část finančních prostředků na technické prostředky ICT přímo 
školám nebo na školy prostřednictvím zřizovatelů. 

• AZŠ ČR žádá zrušit účelovost finančních prostředků vázaných na školení v rámci SIPVZ (s termínem 
vyúčtování do 30.11.2002) a tyto uvolnit pro DVPP (obdobně jako tomu bylo v roce 2001). Současně 
s tím umožnit dofinancování nákladů na vzdělávání učitelů v oblasti ICT i z jiných zdrojů. 

• AZŠ ČR potvrzuje svoji vůli pomoci sekci SIPVZ v oblasti poskytování informací o průběhu realizace 
projektu Internet do škol. 

• Žádáme MŠMT ČR, aby iniciovalo ve spolupráci s MK ČR a MPSV ČR účinné propagování nového 
konceptu vzdělávání dětí a mládeže pro budoucnost, jako celospolečenského zájmu, a to 
prostřednictvím veřejnoprávních medií (ČT a ČR) bez nároku na finanční úhradu těchto akcí 
zadavatelem. 

• AZŠ ČR podporuje myšlenku Olympiády dětí a mládeže v podobě co nejvěrněji odpovídající světovým 
olympijským hrám (symbolikou i provedením). 

 
Členové AZŠ ČR přítomni na  8.VH AZŠ ČR závěry z jednání 8.VH AZŠ ČR schválili.   

 
 
Přílohy: 
1. Zpráva o činnosti od 4.do 8.VH AZŠ ČR. 
2. Zpráva dozorčí rady o hospodaření 
3. Čerpání rozpočtu v roce 2002 
4. Rozpočet na rok 2003 
5. Seznam regionálních zástupců 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 5 

Přílohy 
Zpráva o činnosti AZŠ ČR od 4.do 8. valné hromady 

 
1. Rada AZŠ 
§ Složení rady k 14.4.2002: 

Prezident: Karel Bárta 
Viceprezidentka: Hana Stýblová 
Členové rady: Jiří Bakončík, Josef Blecha, Anton Ivánek, Ivana Medřická, Zdeněk Souček, Jana 
Štollová, František Tomášek 
 

2. Regionální zástupci: 
Zdena Tošovská  – Praha 
Karel Hochmal   –  Středočeský kraj 
Ivana Medřická   –  Plzeňský kraj 
Jiří Daneš   –  Karlovarský kraj 
Hana Bažantová   –  Ústecký kraj 
Hana Adámková   –  Liberecký kraj 
Eva Mikulecká   –  Pardubický kraj 
Jana Štollová   –  Kraj Vysočina 
Lenka Formánková  –  Jihomoravský kraj 
Jiří Bakončík   –  Moravskoslezský kraj 
Jarmila Nesvadbová  –  Zlínský kraj 

 
3. Valné hromady 
§ V soulady se stanovy AZŠ ČR byly svolány valné hromady 2 ročně. 

5. valná hromada  20. –  22. 4.2001 na Benecku 
6. valná hromady  23. – 25.11.2001 ve Strážnici 
7. valná hromada    3. –   5.  5.2002 v Blansku 
8. valná hromada  15. – 16.11.2002 v Plzni 

§ Zápisy z jednání jsou zveřejněny na www.asociacezs.cz 
  
4. Rada AZŠ 
§ Za uplynulé období měla rada 13 jednání, většinou v Libici nad Cidlinou. 
§ Účast členů rady na jednáních: Karel Bárta 13, Anton Ivánek 13, Hana Stýblová 12, Zdeněk Souček 12, 

Jiří Bakončík 8, Ivana Medřická 7, Jana Štollová 7, František Tomášek 3, Josef Blecha 2. 
V průběhu uplynulého volebního období odstoupily z rady L.Cimbálníková a J.Kratochvílová, nahradili 
je I.Medřická a J.Blecha. 

§ Zápisy z jednání rad jsou na www.asociacezs.cz  
§ K organizačnímu zajištění VH se konaly se další 3 schůze rady v místě konání VH.  
 

5. Členská základna – stav k 4.11.2002: 
§ Právnické osoby 31 
§ Fyzické osoby 45 

 
6. Spolupráce s CZESHA: 
§ Asociace je členem CZESHA, která sdružuje profesní školské asociace. Kontakt zajišťovali K.Bárta, 

K.Hochmal, H.Stýblová.  
§ V současné době navrhuje CZESHA sloučení CZESHA a Národní rady škol. 
§ Podrobnosti o činnosti CZESHA jsou na www.czesha.cz  

 
7. Webovské stránky 
§ Stránku asociace www.asociacezs.cz průběžně aktualizoval A.Ivánek 

 
8. Připomínkování návrhů: 
§ Zákon o vzdělávání 
§ Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy v ČR 
§ Rámcový vzdělávací program 
§ Metodika inspekční činnosti ČŠI 
§ Řešení problémů romské menšiny 
§ Metodický pokyn k environmentálnímu vzdělávání, výchově a osvětě na školách  
§ Novela vyhlášky č.362/1992 Sb. o organizaci školního roku 
§ Návrh osnov občanské výchovy 

http://www.asociacezs.cz
http://www.asociacezs.cz
http://www.czesha.cz
http://www.asociacezs.cz


Strana 6 

 
9. Činnost v regionech 
§  Práci v regionech koordinovala J.Štollová. Mezi nejaktivnější regiony patři Zlín a Praha, které 

připravily několik samostatných regionálních akcí. 
 
10. Jednání s partnery 
§ Bylo uskutečněno jednání s ministrem E.Zemanem, s ředitelem odboru MŠMT K.Tomkem, 

v Parlamentu (Poslanecká sněmovna a Senát), s APZŠ ČR, s ČMOS, s Asociací pro domácí vzdělávání. 
 
11. Spolupráce s médii: 
§ Především členové rady poskytovali rozhovory a vystupovali v médiích (Česká televize, Prima, MfD, 

Lidové noviny, Učitelské noviny, Respekt, Český rozhlas) 
 
12. Různé 
§ Zpracování informačního letáku o Asociaci (J.Štollová) 
§ Aktivity v Olympijském hnutí (J.Blecha, E.Mikulecká) 
§ Vydání Stanoviska k realizaci SIPVZ (2x  -  Benecko, Blansko) 
§ Zpracování materiálů: Klíčové problémy financování školství a Aktuální problémy školství.  
§ Spolupráce s Krátkým filmem Praha –distribuce videokazet se vzdělávací tematikou   
§ Pomoc školám postižených povodněmi  
§ Konzultační a poradenská činnost 

 
V Turnově 12.11.2002      Zpracoval Karel Bárta  
 
 

Zpráva dozorčí rady o hospodaření 
 
Revize provedena k datu 16.11.2002 
 
1. Výsledek hospodaření 

1) Stav k poslední revizi ze dne 4. 5. 2002 
a) pokladna: 

stav:   8173,20 Kč 
zaúčtováno:         12 dokladů (do č.12) 

b) účet: 
stav:             143277,60 Kč 
zaúčtováno:          67 položek (do č.67) 

 
2) Nový stav k 16. 11. 2002 

a) pokladna: 
stav:    7687,10 Kč 
zaúčtováno:           23 dokladů (od č.13 do č.35)   
       
      

b) účet: 
stav:            133037,19 Kč 
zaúčtováno:                    90 položek (od č.68 do č.157)  
       
      

2. Dozorčí rada konstatuje, že všechny účetní doklady mají veškeré náležitosti a vedení účetnictví 
odpovídá zákonným normám. 
 
Předseda dozorčí rady: Jaroslav Vudmaska 
Členové dozorčí rady: Milena Turková, Václav Hlinka 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 7 

Čerpání rozpočtu v roce 2002 
 
Zpráva o čerpání rozpočtu roku 2002 k 6.11.2002  
 
1. Zůstatek z roku 2001 

 banka :    94.296,07 Kč 
hotovost:        7.431,80 Kč 

 
2. Příjmy roku 2002 
     členské příspěvky  70.100,--  Kč 
 regionální akce  -  Zlín     2.170,--  Kč 

 Praha         92,--  Kč 
 úroky         459,12 Kč 
 7.VH Blansko     3.939,70 Kč 
 8.VH Plzeň     5.080,--  Kč 
 
 Celkem    81.840,82 Kč 
 
3. Výdaje roku 2002 
 Cestovné   22.784,--  Kč 
 poštovné             724,40 Kč  
      CZESHA     2.880,--  Kč 
 kancelářské potřeby    1.798,--  Kč 
 www stránky     4.710,--  Kč 
 poplatky z účtu     3.438,--  Kč 
 nezaplacené faktury    6.510,--  Kč 
 
 Celkem    42.844,40 Kč 
 
4. Stav k 6.11.2002 
 banka    133.037,19 Kč 
 hotovost        7.687,10 Kč 
 
 Celkem    140.724,29 Kč    
 

Zpracovala  Hana Stýblová 
 

Rozpočet na rok 2003 
 
 
1. Příjmy : 

členské příspěvky  70.000,-- Kč 
valné hromady       5.000,-- Kč 
úroky         500,-- Kč 

 
 Celkem    75.500,-- Kč 
 
2. Výdaje: 
 členský příspěvek CZESHA   3.000,-- Kč 
 www stránky     6.500,-- Kč 
 poštovné     2.000,-- Kč 
 materiál      6.000,-- Kč 
 jednání reg.zástupců  25.000,-- Kč 
 cestovné    25.000,-- Kč 
 prezentace     3.000,-- Kč 
 bankovní poplatky    5.000,-- Kč 
 
 Celkem    75.000,-- Kč 
 

Zpracovala Hana Stýblová 



Strana 8 

Seznam regionálních zástupců 
 

 
Region Regionální zástupce, kontakt 
Praha Zdenka Tošovská 

tosovska@zs-spitalska.casablanca.cz 
 

Středočeský kraj Karel Hochmal 
karel.hochmal@9zs.mb-net.cz 

Jihočeský kraj Pravoslav Němeček 
nemecek@zsvltava.terms.cz 
ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 3, České Budějovice 

Plzeňský kraj Hana Hrubá 
hana.hruba@zs15plzen.cz 
15.ZŠ Terezie Brzkové 33-35,318 00 Plzeň 

Karlovarský kraj Jiří Daneš 
zs.kynsperk@volny.cz 

Ústecký kraj Hana Bažantová 
reditel@zsterezin.cz 

Liberecký kraj Hana Adámková 
zsharrach@zsjilemnice.ipnet.cz 

Královehradecký kraj Milena Turková 
ZŠ Pec pod Sněžkou, 499896289 

Pardubický kraj Eva Mikulecká 
zsdltreb@uo.fairnet.cz 

Kraj Vysočina Jana Štollová 
zsheralec@iol.cz 

Jihomoravský kraj Lenka Formánková 
zs_ochoz@volny.cz 

Moravskoslezský kraj Jiří Bakončík 
jiri.bakoncik@zsserikova.ostrava.indos.cz 

Olomoucký kraj neobsazeno 
Zlínský kraj Jarmila Nesvadbová 

zs5kvet@applet.cz 
 
 
 

mailto:tosovska@zs-spitalska.casablanca.cz
mailto:karel.hochmal@9zs.mb-net.cz
mailto:nemecek@zsvltava.terms.cz
mailto:hana.hruba@zs15plzen.cz
mailto:zs.kynsperk@volny.cz
mailto:reditel@zsterezin.cz
mailto:zsharrach@zsjilemnice.ipnet.cz
mailto:zsdltreb@uo.fairnet.cz
mailto:zsheralec@iol.cz
mailto:zs_ochoz@volny.cz
mailto:jiri.bakoncik@zsserikova.ostrava.indos.cz
mailto:zs5kvet@applet.cz

